
UCHWAŁA NR XLI/273/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Sokoły, a także inne organy oraz innych form wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 32 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 i 1672) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Sokoły, a także inne organy, na okres od 1 września 2023 r.:  

1) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Sokołach, ul. Kościelna 5, 18-218 
Sokoły, prowadzonej przez Gminę Sokoły; 

2) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Kowalewszczyźnie, Kowalewszczyzna 26, 18-218 Sokoły, 
prowadzonej przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Nadnarwiańskich. 

2. Sieć oddziałów przedszkolnych, o których mowa w ust. 1 uzupełnia się o Punkt Przedszkolny 
w Sokołach, ul. Kościelna 5, 18-218 Sokoły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D36D7BCF-5423-4427-96F4-E12E051A7633. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły, a także inne organy oraz innych form 
wychowania przedszkolnego wynika z art. 32 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900). 

Od 1 września 2023 r. w Gminie Sokoły funkcjonować będzie Szkoła Podstawowa im. Adama 
Mickiewicza w Sokołach oraz publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalewszczyźnie prowadzona przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Nadnarwiańskich (przekazana do prowadzenia na podstawie art. 5 ust. 5g 
ustawy o systemie oświaty).  W szkołach tych tworzone są oddziały przedszkolne, w których zapewniona 
jest możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego dla dzieci od początku roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dziecko kończy 7 lat, zamieszkałych na obszarze gminy. Przy Szkole Podstawowej w Sokołach 
jest również utworzony Punkt Przedszkolny, w którym dzieci objęte są wychowaniem przedszkolnym. 

Przyjęcie proponowanej sieci oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego 
zapewni dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, zamieszkałym w gminie 
Sokoły możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. 

W przypadku, gdy droga dziecka w wieku 6 lat spełniającego obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego i dziecka pięcioletniego z domu do oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 
podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, niepublicznego przedszkola, 
o którym mowa w art. 17 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, oddziału przedszkolnego 
w niepublicznej szkole podstawowej, o którym mowa w art. 19 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, albo niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w art. 21 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, w których gmina zapewniła tym dzieciom 
warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego 
przekracza 3 km, gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrot 
kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają 
rodzice (obowiązek wynikający z art. 32 ust. 5 ustawy). 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły, a także inne 
organy oraz innych form wychowania przedszkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D36D7BCF-5423-4427-96F4-E12E051A7633. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



